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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 122 (alm. del) om DR-interview af Stein 
Bagger, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 18. maj 2010. Spørgsmålet er stillet ef-
ter ønske fra Ellen Trane Nørby (V).
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Spørgsmål nr. 122
(Alm. del), DR-interview af Stein Bagger

Skrivelse af 18. maj 2010.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

Ministeren bedes kommentere artiklen fra BTs netavis af 18. maj 2010 om Stein Bagger 
interviewet i DR, jf. KUU alm. del - bilag 205, herunder om ministeren mener, det er en 
rimelig forvaltning af DRs licensmidler?

Svar:

Jeg har i anledning af det stillede spørgsmål bedt DR om at bidrage til besvarelsen af 
spørgsmålet.

DR har oplyst følgende:

”DR køber som led i programvirksomheden produktioner af private produktionsselska-
ber. Dette sker også inden for programområder, hvor andre programmer produceres in-
ternt i DR. Dette sker altid efter konkret vurdering, hvor blandt andet rationale og kva-
litet lægges til grund.

I den konkrete sag er der tale om, at DR har købt et interview, som en journalist havde 

produceret i regi af sit eget private selskab. 

DR har købt interviewet samtidig med, at journalisten har en deltidsansættelse i DR. 
Denne dobbeltrolle er opstået, idet de første drøftelser om levering af interviewet har 
været ført nogle måneder inden journalisten blev ansat. 

DR erkender, at denne dobbeltrolle er uhensigtsmæssig. DR har på den baggrund taget 
en række skridt til, at lignende situationer undgås i fremtiden.”

Jeg tager DRs oplysninger til efterretning.

Jeg kan supplerende oplyse, at DRs bestyrelse er DRs øverste ledelse, mens DRs gene-
raldirektør har det daglige programansvar og varetager den daglige administrative og 
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økonomiske ledelse af DR. Jeg kan derfor som kulturminister ikke blande mig i DRs 
driftsmæssige og redaktionelle dispositioner.


